
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111800301

301

Nº 217, sexta-feira, 18 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA PRIMEIRA REGIÃO;
Contratada: SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A. Processo nº 109/2022.
Pregão Eletrônico 013/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada na
administração e fornecimento de Vale Refeição e Alimentação, através de cartão eletrônico
com chip, contemplando carga e recarga de valor de face, na modalidade on line, visando
à aquisição de gênero alimentícios in natura e refeições prontas em estabelecimentos
credenciados, contemplando os Estados do Rio de Janeiro e Espírito Santo. VALOR TOTAL
R$ 1.178.800,00 (um milhão, cento e setenta e oito mil e oitocentos reais), já inclusa a
Taxa de Administração de 0,00% (zero por cento). Vigência: 12 meses. Rogerio Melo-
Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4ª REGIÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162022

Processo nº 1944/22. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento
de equipamentos, materiais e software de gerenciamento de solução CFTV com tecnologia
IP Câmeras, incluindo instalação, para a Sede do CREF4/SP, conforme as especificações
técnicas do Anexo I do instrumento convocatório. O edital do Pregão supracitado foi
retificado devido a necessidade de adequação dos itens do objeto. O edital de licitação
estará disponível para consulta a partir de 18/11/2022, no site do CREF4/SP através do
endereço eletrônico: www.crefsp.gov.br e www.gov.br/compras. A sessão está agendada
para o dia 30/11/2022, com início dos trabalhos às 09h30, via sistema COMPRAS . G OV . B R ,
Código da UASG: 926089.

ERWIN UHLMANN
Diretor do Departamento Estratégico do CREF4/SP

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162022

Processo nº 1944/22. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento
de equipamentos, materiais e software de gerenciamento de solução CFTV com tecnologia
IP Câmeras, incluindo instalação, para a Sede do CREF4/SP, conforme as especificações
técnicas do Anexo I do instrumento convocatório. O edital do Pregão supracitado foi
retificado devido a necessidade de adequação dos itens do objeto. O edital de licitação
estará disponível para consulta a partir de 18/11/2022, no site do CREF4/SP através do
endereço eletrônico: www.crefsp.gov.br e www.gov.br/compras. A sessão está agendada
para o dia 30/11/2022, com início dos trabalhos às 09h30, via sistema COMPRAS . G OV . B R ,
Código da UASG: 926089.

ERWIN UHLMANN
Diretor do Departamento Estratégico do CREF4/SP

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 389321

Nº Processo: 298/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em
cobertura securitária para a frota de veículos oficiais pertencentes ao Conselho Regional de
Enfermagem de Alagoas, composta de 04 (quatro) veículos de diversas marcas e modelos,
adiante descritos, todos em condições normais de uso e aptos para circulação, com
assistência 24 horas e cobertura total dos automóveis e de terceiros, assim como dos
passageiros porventura envolvidos em possíveis acidentes, inclusive de responsabilidade
civil. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Avenida Moreira e Silva, 430, Farol - Maceió/AL ou
https://www.gov.br/compras/edital/389321-5-00016-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 18/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARIA EMANUELLE DOS SANTOS NUNES
Pregoeira

(SIASGnet - 17/11/2022) 389321-02022-2022NE000115

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Aditivo de Prazo ao Contrato n.036/2019. Processo Administrativo n.208/2019. Pregão
Eletrônico n.014/2019. Firmado entre o Coren-Ba e a empresa ANA CLAUDIA GOMES
BATISTA - ME, inscrita no CNPJ sob n.03.307.395/0001-68. Valor Global: R$7.900,00.
Vigência: 18/11/2022 a 17/11/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Fica declarado FRACASSADO o Pregão Eletrônico n.016/2022 do Processo
Administrativo n.144/2022, cujo objeto é a Escolha da proposta mais vantajosa para a
Contratação de empresa especializada para locação de 05 (cinco) totens touchscreen e
manutenção on site, com licença de software conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento para o Coren-BA.

Salvador - BA, 17 de novembro de 2022.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A presidente da Comissão de Instrução Ética do Conselho Regional de
Enfermagem de Goiás, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 6.136/2021,
e considerando que foram esgotados todos os meios para localizar a denunciada abaixo
nominada, e em cumprimento ao disposto no Código de Processo Ético da Enfermagem,
vem por este edital INTIMAR a denunciada Ana Paula Gonçalves da Silva, para comparecer
na Sede do Coren-GO, sito à Rua 38, nº 645, Setor Marista, Goiânia-GO, no dia 1º de
dezembro de 2022, às 14h30min para audiência referente aos autos nº 840/2021. Goiânia-
GO, 10 de novembro de 2022.

MARA RUBIA DE SOUSA BARBOSA MANZAN
Presidente da Comissão de Instrução

Coren-GO nº 272.333-ENF

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A presidente da Comissão de Instrução Ética do Conselho Regional de
Enfermagem de Goiás, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº
6.388/2022, e considerando que foram esgotados todos os meios para localizar a
denunciante abaixo nominada, e em cumprimento ao disposto no Código de Processo
Ético da Enfermagem, vem por este edital INTIMAR a denunciada Regina Peres
Caetano, para comparecer na Sede do Coren-GO, sito à Rua 38, nº 645, Setor Marista,
Goiânia-GO, no dia 22 de novembro de 2022, às 14h00min para audiência referente
aos autos nº 841/2021. Goiânia-GO, 9 de novembro de 2022.

LUCIANE RANGEL
Presidente da Comissão de Instrução

Coren-GO nº 518.627-ENF

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MATO GROSSO DO
SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 025/2018, firmado em 21/11/2018, com a
empresa SEDEP SERVIÇO DE ENTREGA DE DESPACHOS E PUBLICAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ n.
37.535.259/0001-47. Objeto: prorrogação do prazo de vigência até 20/11/2023;
Fundamento Legal: art. 57, inc. II da Lei n. 8.666/93; Processo: 034/2018; Vigência: 12
meses; Cobertura Orçamentaria: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.099.001 - Outros Serviços;
Valor atualizado: R$ 3.401,40; Nota de Empenho n. 1039 de 29/08/2022; Signatários: pelo
Contratante, Dr Sebastião Junior Henrique Duarte e Sr Cleberson dos Santos Paião, pela
Contratada, Sr Valter Luiz Soares Ferreira.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Processo n° 063/2022 - SRP 007/2022 - UASG N° 926188
O Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais - Coren/MG, nos termos

do art. 8°, inciso XII, alínea "J" do Decreto 10.024 de 20/09/2019, comunica o resultado da
licitação em epígrafe, que trata de registro de preços para futura e eventual Aquisição de
Micro-ondas e Frigobares para o Coren-MG, em que homologou e formalizou Ata de
Registro de Preços com vigência de 16/11/2022 a 16/11/2023, nos Itens 1 e 2 para a
empresa Argos LTDA., CNPJ n° 42.262.411/0001-03. Valor Total do Item 1: R$ 10.485,00.
Valor Total do Item 2: R$ 19.755,00. Homologação: 11/11/2022.

ENF° BRUNO SOUZA FARIAS
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 045/2022 - PA nº 323/2021 ESPÉCIE: Serviço. OBJETO: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de vigilância e segurança desarmada,
recepção e atendimento, telefonista, copeiragem e limpeza e conservação com
fornecimento de materiais para o COREN-PR, conforme especificações e demais condições
estabelecidas no Termo de Referência. CONTRATADA: AMAZONTEC SERVIÇOS TÉCN I CO S
LTDA. CNPJ/MF nº 03.374.266/0001-92. VIGÊNCIA: 01/12/2022 até 01/06/2025 para o item
1 e 02/01/2023 até 02/07/2025 para os demais itens. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
3.051.736,50 (três milhões cinquenta um mil setecentos trinta seis reais e cinquenta
centavos). DATA DA ASSINATURA: 17/11/2022. ASSINAM: Rita Sandra Franz e Decarlo Cisz
Trevizan, pela Contratante, e Esmeralda Balbino Fonseca, pela Contratada. Caroline
Cerveira Valois Falcão - Coordenadora de Licitações e Contratos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018 - EDITAL 017/2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Estado do Paraná -
Coren-PR, Sra. Rita Sandra Franz, no uso de suas atribuições, e na forma prevista no artigo
37 da Constituição Federal, CONVOCA o aprovado no Concurso Público 001/2018 abaixo
relacionado, para apresentar, até o dia 02/12/2022, os documentos previstos nos itens 5.1
e 5.2 do Edital do Concurso Público 001/2018.

Os documentos poderão ser entregues pessoalmente pelo próprio convocado
ou por terceiro com procuração específica com firma reconhecida em cartório, à
Coordenação de Gestão de Pessoas, localizada na Rua Professor João Argemiro Loyola, 74,
Seminário, Curitiba - PR, no horário das 08 às 17 horas. Os documentos poderão também
ser enviados pelo correio (por sedex e com aviso de recebimento), desde que a data da
entrega na Sede Regional do Coren-PR seja até o dia 02/12/2022 impreterivelmente.

Será considerado desistente ou desclassificado o candidato que não cumprir o
prazo determinado ou não apresentar todos os documentos e requisitos previstos nos itens
5.1 e 5.2 do Edital do Concurso Público 001/2018.

Após a apresentação dos documentos e comprovação dos requisitos, o
candidato será encaminhado para o exame de saúde física e mental, em caráter
eliminatório, que será realizado em data e local a ser designado, comunicado por e-mail
e/ou telefone. Será considerado eliminado o candidato que não atender à convocação para
realizar o exame de saúde física e mental na data determinada.

SEDE REGIONAL - CURITIBA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - CLASSIFICAÇÃO: GERAL

. CLAS. INSC. NOME

. 38 01082 HERICA REBELLO

Curitiba, 17 de novembro de 2022.
RITA SANDRA FRANZ

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo de Contrato - TEX-Processo Administrativo Nº 0180/2017, cujo
objeto trata-se de prestação de serviços referente à publicação no DOU, inscrita no CNPJ
sob nº 04.162.395/0001-80. Com vigência de 12 meses, com início 24/10/2022. Valor
Mensal: R$ 3.311,44 (Três mil trezentos e onze reais e quarenta e quatro centavos).
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.002.013 - Locação de bens imóveis. Nota de
Empenho nº 996/2022. Contratante: JOSÉ GILMAR COSTA DE SOUZA JÚNIOR, e pela
Contratada: RITA DE CASSIA.


